



Rutiner angående information till barnet

Bakgrund

Rutinerna ska tillämpas i alla ärenden i vilka samråd och/eller barnförhör förekommer vid Barnahus Örebro.

Rutin gällande information till barnet efter barnförhör

Direkt efter att barnförhöret avslutats bör de deltagande professionerna komma överens om vilken information barnet kan få med sig och vem som ska lämna informationen. Ytterst är det förundersökningsledaren som bestämmer vilken information som kan lämnas med hänsyn till utredningen. Informationen ska sedan lämnas till barnet anpassad till individ och mognad.

Rutiner gällande information till barnet efter beslut att lägga ned förundersökning
förundersökning När ett ärende avslutas, oavsett om förundersökningen läggs ned eller om åtal väcks, har barnet rätt att få information om vad som händer med ärendet. Vem som är bäst lämpad att lämna den informationen måste bedömas från fall till fall.

För att säkerställa att frågan om information till barnet kommer att tas om hand bör det i normalfallet redan efter barnförhöret, d.v.s. i anslutning till förhörstillfället, beslutas vem som lämpligen ska informera barnet om kommande beslut i ärendet.

Frågan bör tas upp till diskussion mellan de professioner som deltar vid förhörstillfället, varvid man bör ta ställning till följande frågor:

- a) Ska barnet informeras särskilt om kommande beslut eller bör sådan information inte alls lämnas (p.g.a. t.ex. barnets ålder, funktionsnedsättning etc.)?
- b) Om information ska lämnas, bör det ske skriftligen eller muntligen?
- c) Vem bör lämpligen lämna informationen till barnet (särskild företrädare, målsägandebiträde, polis, åklagare, socialtjänsten eller annan)?
- d) Till vem/vilka åklagaren ska skicka skriftlig underrättelse om sitt beslut i ärendet?

Ställningstagandena ska dokumenteras i en särskild blankett med kryssrutor. Blanketten ska diarieföras i Åklagarmyndighetens ärende. Den som enligt vad som bestämts ska informera barnet ska medta eller tillsändas en kopia av blanketten.

En särskild blankett har tagits fram.

När åklagaren senare tar beslut i ärendet (beslut om åtal eller beslut om nedläggning) ska åklagaren utgå från det som överenskommits och dokumenterats i blanketten, om det inte på grund av ändrade förhållanden finns anledning att i detta skede göra en annan bedömning.

För det fall att socialtjänsten åtagit sig att informera barnet men avslutat sin utredning innan beslut kommit i förundersökningen, skall socialtjänsten meddela utredaren. Åklagaren kommer då att senast vid beslutstillfället ta ny ställning till hur barnet ska underrättas.

Om frågan om information till barnet i något fall inte överenskommits och dokumenterats vid förhörstillfället enligt ovan, eller om barnet inte alls hörts under förundersökningen, får ansvarig åklagare istället vid beslutstillfället ta ställning till om och i så fall hur barnet ska underrättas och vid behov komma överens med den som ska genomföra underrättelsen om hur detta ska gå till.